



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๗
บ้านหนองยารักษ์เหนือ ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง
ปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองยารักษ์เหนือ ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมาตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการปรับปรุงปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๗
บ้านหนองยารักษ์เหนือ ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๓,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานโครงการปรับปรุงปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๗
บ้านหนองยารักษ์เหนือ ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐ บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายนิสิต วงศ์หทัย ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายสำรอง วรภาพ ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ
 - ๖.๓ นายสราวุธ แสงจันอัด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสราวุธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

วันราชการ

ประเภท ราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุก
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านหนองยารักษ์เหนือ ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง
แบบเลขที่
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ วันที่

ลำดับที่	รายการ	คำนวณและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนหินคลุก จำนวน 2 สาย กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 640.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดบดทับแน่น ช่วงที่ 2 งานหินคลุก	132,841.67	1.2726	169,054.31	เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% (ถนนภายในชุมชน)
	ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 172.00ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดบดทับแน่น หรือปริมาณการหินคลุกผิวหลวมรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 307.60 ลบ.ม.				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม ป้ายโครงการ 1 ป้าย	992.99		992.99	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			170,047.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)		170,000.00	
ขนาดหรือปริมาณงาน		307.60 ลบ.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		552.67 บาท/ลบ.ม.			

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล สัปดาห์ 20.00-20.99 จังหวัดนครราชสีมา เดือน

13 มกราคม 2559

ลงชื่อ *วิมล วิจิตร* ตำแหน่ง *วิศวกร*
นาย *วิมล วิจิตร* วิศวกร
นาย *วิมล วิจิตร* วิศวกร

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ 307.60 ลบ.ม.
ราคาเฉลี่ย บาท/ตารางเมตร
ราคาเฉลี่ย 552.67 บาท/ลูกบาศก์เมตร
ราคาเฉลี่ย บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นาย *วิมล วิจิตร* รองนายก)

ลงชื่อ กรรมการ

(นาย *วิมล วิจิตร* รองนายก)

ลงชื่อ กรรมการ

(นาย *วิมล วิจิตร* รองนายก)

(นาย *วิมล วิจิตร* รองนายก)

แบบ ปร.4
แผ่นที่/.....

ประมาณ ราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านหนองยารักษ์เหนือ ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการราคาโดย กองช่าง ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคารายละ	จำนวนเงิน	ราคารายละ	จำนวนเงิน		
1	งานถนนหินคลุก จำนวน 2 สาย ช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 640.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดบดทับแน่น	256.00	ลบ.ม.	431.87	110,557.44			110,557.44	
2	ช่วงที่ 2 งานหินคลุก ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 172.00ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดบดทับแน่น	51.60	ลบ.ม.	431.87	22,284.23			22,284.23	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน		307.60			110,557.44			132,841.67	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล สิตระ 20.00-02.99 จังหวัดนครราชสีมา เดือน 13 มกราคม 2559

ลงชื่อ *[ลายเซ็น]* ผู้ควบคุมการก่อสร้าง

นาย *[ลายเซ็น]* / กว. 131.10

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายนิสิต วงศ์นัย)

ลงชื่อ กรรมการ

นาย *[ลายเซ็น]* อรรถ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุราษฎร์ ขว่งจันอัด)